中国安全防范产品行业协会

中安协[2024]26 号

关于开展2024安防行业优秀解决方案

推荐工作的通知

各有关企业、单位：

为深入贯彻落实党的二十大精神，推动安防企、事业单位在人工智

能、大数据、物联网、云计算、区块链等尖端技术领域的研发，促进安

防技术产品的快速发展和行业的转型升级，满足各级政府和相关重点

行业的应用，从而加快发展安防行业新质生产力，扎实推进行业高质量

发展，中国安全防范产品行业协会将启动“2024安防行业优秀解决方案

推荐活动”。活动旨在推荐一批具有先进性、引领性、示范性及应用成

效明显的解决方案，扩大对安防企、事业单位的宣传，帮助优秀企业树

立品牌形象，同时也为各级政府和各应用领域行业用户选择技术产品

及解决方案提供决策依据。现将有关事项通知如下：

一、推荐名称(例)

2024 安防行业优秀解决方案

xxxx 有限公司

解决方案(名称):

应用领域：

二、推荐领域

中国安全防范产品行业协会推荐

二零二四年 月 日

智慧公安、智慧政务、智慧司法、智慧海关、智慧交通、智慧应急、

智慧金融、智慧医疗、智慧教育、智慧文旅、智慧社区、智慧制造、智

能建筑、智慧能源、智慧农林、智慧物流。

三、评价原则

企、事业单位自愿提出申请，中安协组织地方行业协会及中安协专

家按照“公开、公正、公平、客观”的原则进行评价并择优推荐。

四、申报条件

(一)解决方案具备创新技术，实现了新的功能，开辟新应用领域，

创新应用模式。关键技术指标达到国内领先或国际先进水平，具有发明

专利或实用新型专利。

(二)方案高度聚焦实际场景应用需求和重点问题。在各领域项目

建设应用中，获得良好的社会效益，得到用户评价的好评。

(三)能提供建设案例，案例具有先进性、引领性、示范性，具备

推广价值，应用成效明显。

五、申报要求

(一)参与申报的企业须经营管理规范，近三年财务状况良好、无

重大违法违规行为。

(二)申报材料要求客观、真实，并提供实际应用案例和佐证材料。

(三)申报材料要求不涉密。

六、申报流程

企业可自行在系统上申报，也可由地方协会重点推荐申报。

(一)自主申报：申报企业收到通知后仔细阅读申报要求，下载申

报书及承诺书准备申报相关材料，于5月1日后登录中国安防大数据

服务平台(award.afdata.org.cn)进行网上填报，网上申报完成审核通过

后按照要求的将所有文件快递一份至中国安全防范产品行业协会。

(二)重点推荐：各地协会重点推荐的企业也须按照(一)要求上

网申报，各地协会最迟于2024年6月30日前在申报系统上提交推荐

意见并将推荐信息汇总表下载盖章提交至中国安全防范产品行业协会。

七、时间安排

各申报企、事业单位请最迟于2024年6月30日以前将申请材料

及推荐意见报至中国安全防范产品行业协会秘书处；推荐工作组将于

2024年7月中旬进行资料的分析、整理、核实、计算，拟在8月初组

织专家完成评价工作。推荐结果将于 8 月中下旬通过中安协官网和中

国安防大数据服务平台公布。

八、宣传及推广

(一)在 2024年北京安博会期间，将在现场进行授牌活动，邀请

安博会参会嘉宾颁发荣誉证书及奖牌，并在安防行业优秀解决方案展

区重点展示推荐；

(二)邀请获评企业在展会期间举办的论坛上发表演讲；

(三)将评价结果编印成《2024 安防行业优秀解决方案汇编》定

向行业用户精准发放；

(四)进入中国安防大数据服务平台优秀解决方案推荐专区进行

重点宣传推广；

(五)定期组织获评企业与行业用户定向研讨交流活动。

九、联系方式

联系人：冯国武 李 琴 徐瑜

电 话：010-88820652 010-88825917

邮寄地址：北京市海淀区西三环北路 87号国际财经中心商业 306

附件：1、2024安防行业优秀解决方案申报书

2、真实性承诺

中国安金防范产品标业协会

2024年4月18日